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Anlægsbevilling - Trustrup Station, forbedrede P-pladser og belysning 

20/20735 Åben Sag 

Sagsgang 

MTU, ØK, KB 

Sagsfremstilling 

Der søges om frigivelse af anlægsmidler til anlæggelse af p-pladser ved Trustrup Station samt bedre 

belysning. Der er i budget 2021 på investeringsoversigten afsat 0,420 mio. kr. til projektet.  

  

Bedre parkeringsfaciliteter i Trustrup vil gøre det mere attraktivt at skifte fra bil til letbane fra 

Trustrup Station, hvilket vil øge brugen af letbanen og reducere privatbilismen i kommunen. Det vil 

især give flere borgere i oplandet til Trustrup bedre adgang til letbanen, for eksempel fra Lyngby, 

Homå, Ålsrode og Balle. Bedre belysning vil samtidig give en mere tryg oplevelse med at parkere 

ved stationen. 

 

Forvaltningen foreslår at udføre følgende: 

 Den eksisterende grusparkering øst for stationsbygningen i Trustrup asfalteres og udbygges 

med et tilsvarende areal i forlængelse af den eksisterende parkering mod øst. 

 Der bliver i alt 21 almindelige p-pladser, heraf 9 p-pladser på det eksisterende areal og 12 på 

det nye areal. Der anlægges 2 asfalterede handicap-parkeringspladser tættest mod stationen 

på det eksisterende parkeringsareal, hvor der er i dag er 1 handicap-parkeringsplads anlagt 

med SF-sten. 

 Adgangsvejen mellem Stationsgade og parkeringspladserne opgraderes, og der anlægges 

derfor også en 5 meter bred asfalteret vej, hvor der er i dag kun er grusvej.  

 Der etableres en bedre belysning. 

 Jævnfør ladestanderbekendtgørelsen, som blev beskrevet på udvalgets møde i november 

2020, forberedes ladeinfrastruktur til opsætning af ladestandere. Det forventes, at de 

fremtidige standere skal stå tættest mod stationen ved siden af handicap-parkeringen.  
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Ovenstående kort viser dels den eksisterende grusparkering som asfalteres, dels det nye areal som 

udbygges og adgangsvejen dertil, som asfalteres som en 5 meter bred vej. 

 

Forvaltningen vil indhente pris på rådgiverydelse i forbindelse med projektering af anlægsprojektet. 

Projekteringsarbejdet forventes igangsat i 1. kvartal 2021. Forvaltningen har koordineret 

anlægsarbejderne med AquaDjurs, som melder, at de ikke har planer om renovering ved den 

nuværende eller kommende parkeringsplads ved Trustrup Station. 

 

Ifølge indkøbspolitikken gælder for anlægsarbejder op til 0,5 mio. kr., at forvaltningen beslutter 

udbudsform, tildelingskriterier samt tildeling af opgaven. Tilbudsloven siger at for anlægsopgaver 

imellem 0,3 - 3,0 mio. kr.  kan udbudsformerne være enten underhåndsbud, begrænset licitation 

eller offentlig licitation. 

 

Forvaltningen udbyder det fysiske anlægsarbejde via underhåndsbud med indhentning af tilbud hos 

tre bydende med erfaringer fra lignende arbejder, hvoraf et af firmaerne er uden for lokalområdet 

jævnfør tilbudsloven. Tildelingskriteriet vil være laveste pris. 
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Anlægsarbejderne forventes udbudt i april/maj 2021. Såfremt de indkommende tilbud ligger inden 

for den økonomiske afsatte ramme, forventes arbejdet igangsat omkring sommeren 2021. 

 

Baggrund: 

Stationen i Trustrup blev moderniseret op til letbanens åbning, og der blev etableret et opvarmet 

ventehus med toilet og ny overdækket cykelparkering. Den oprindelige parkeringsplads på 120 m2 

blev samtidig udvidet til 240 m2 grusparkeringsplads og med direkte passage fra parkeringspladsen 

til perronen.  

 

Nærværende projekt med forbedrede p-pladser har været beskrevet siden 2017, men har ikke 

tidligere kunnet gennemføres, da arealet var ejet af DSB. Dette areal blev dog overtaget af 

Norddjurs kommune i 2020. 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Projektet hænger sammen med Djurs Mobilitetsstrategi, vedrørende indretning af 

trafikknudepunkter, stationer og stoppesteder, hvor der er fokus på skifte mellem transportformer, 

herunder særligt fra privatbil til kollektiv trafik. 

Økonomiske konsekvenser 

Anlægsarbejdet udføres i henhold til de økonomiske rammer, der er afsat til formålet i 2021 på 

0,420 mio. kr. på investeringsoversigten. 

Indstilling 

Vej- og ejendomschefen indstiller, at der gives anlægsbevilling til anlæggelse af p-pladser samt 

belysning ved Trustrup Station finansieret af det på investeringsoversigten 2021 afsatte 

rådighedsbeløb på 0,420 mio. kr. 

Beslutning i Miljø- og teknikudvalget den 01-02-2021 

Tiltrådt. 

Beslutning i Økonomiudvalget den 09-02-2021 

Tiltrådt. 
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